
E L E L E L E L E L E L E L

Almería 3 34 8 88 14 166 16 177 21 148 0 0 62 613

Cádiz 1 9 7 71 11 132 9 107 11 96 0 0 39 415

Córdoba 1 9 5 34 12 109 14 112 11 32 0 0 43 296

Granada 5 49 8 84 8 68 9 55 1 0 0 0 31 256

Huelva 2 25 5 50 8 81 13 159 2 14 0 0 30 329

Jaen 1 8 1 10 1 12 0 0 0 0 0 0 3 30

Málaga 2 23 11 108 16 190 15 177 16 92 0 0 60 590

Sevilla 6 69 12 126 16 180 20 215 25 162 0 0 79 752

TOTAL 21 226 57 571 86 938 96 1002 87 544 0 0 347 3281

Huesca 0 0 1 16 0 0 0 0 0 0 0 0 1 16

Teruel 1 8 4 40 3 20 1 2 0 0 0 0 9 70

Zaragoza 15 150 22 233 4 23 2 2 0 0 0 0 43 408

TOTAL 16 158 27 289 7 43 3 4 0 0 0 0 53 494

ASTURIAS TOTAL 11 113 15 164 32 159 37 79 15 99 1 0 111 614

BALEARES TOTAL 15 167 27 297 42 464 64 544 36 235 1 0 185 1707

Las Palmas 9 99 22 222 20 236 19 219 16 115 3 70 89 961

Tenerife 16 435 27 272 33 365 31 327 24 157 2 57 133 1613

TOTAL 25 534 49 494 53 601 50 546 40 272 5 127 222 2574

CANTABRIA TOTAL 5 50 3 13 3 34 3 31 1 9 0 0 15 137

Albacete 3 40 9 111 2 27 3 38 0 0 0 0 17 216

Ciudad Real 5 55 8 99 1 13 0 0 0 0 0 0 14 167

Cuenca 1 9 2 18 1 9 1 13 1 6 0 0 6 55

Guadalajara 3 40 2 29 1 3 0 0 0 0 0 0 6 72

Toledo 2 34 1 16 0 0 0 0 0 0 0 0 3 50

TOTAL 14 178 22 273 5 52 4 51 1 6 0 0 46 560

Avila 1 16 0 0 0 0 1 10 0 0 0 0 2 26

Burgos 1 13 2 27 2 28 2 25 1 10 0 0 8 103

Leon 1 16 1 13 2 22 3 39 0 0 0 0 7 90

Palencia 1 19 1 11 2 27 1 12 1 13 0 0 6 82

Salamanca 1 14 1 12 0 0 0 0 0 0 0 0 2 26

Segovia 1 19 2 23 2 27 1 0 0 0 0 0 6 69

Soria 0 0 1 8 2 24 3 39 1 5 0 0 7 76

Valladolid 7 90 2 38 5 72 7 95 6 37 0 0 27 332

Zamora 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 13 187 10 132 15 200 18 220 9 65 0 0 65 804

Barcelona 100 1729 121 1485 118 1494 94 1144 2 353 0 0 435 6205

Gerona 11 130 11 130 10 115 10 130 1 9 0 0 43 514

Lérida 4 41 6 69 6 77 4 52 0 0 0 0 20 239

Tarragona 7 122 8 83 9 111 6 87 2 30 0 0 32 433

Andorra 1 11 3 45 2 31 0 0 0 0 0 0 6 87

TOTAL 123 2033 149 1812 145 1828 114 1413 5 392 0 0 536 7478

Alicante 13 150 23 276 27 326 25 310 25 0 0 0 113 1062

Castellón 3 40 2 22 4 44 5 60 0 0 0 0 14 166

Valencia 15 189 15 182 19 227 20 224 0 0 0 0 69 822

TOTAL 31 379 40 480 50 597 50 594 25 0 0 0 196 2050

CEUTA TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Badajoz 7 80 12 131 23 241 21 236 15 199 0 0 78 887

Caceres 5 45 7 74 14 124 14 169 10 139 0 0 50 551

TOTAL 12 125 19 205 37 365 35 405 25 338 0 0 128 1438

La Coruña 9 75 12 86 16 100 11 90 5 54 3 13 56 418

Lugo 3 23 6 31 8 35 7 26 4 0 3 0 31 115

Orense 3 14 2 14 5 15 5 26 3 0 2 0 20 69

Pontevedra 6 31 6 8 11 11 6 10 3 0 2 0 34 60

TOTAL 21 143 26 139 40 161 29 152 15 54 10 13 141 662

LA RIOJA TOTAL 7 65 6 64 11 126 8 83 0 0 0 0 32 338

MADRID TOTAL 57 176 84 108 73 36 65 0 20 0 0 0 299 320

MELILLA TOTAL 5 17 4 32 3 17 6 13 0 0 0 0 18 79

MURCIA TOTAL 11 125 14 160 16 187 18 197 18 122 0 0 77 791

NAVARRA TOTAL 4 51 2 20 0 2 0 2 0 2 0 2 6 79

Alava 2 8 2 17 2 6 0 0 0 0 0 0 6 31

Guipúzcoa 2 26 1 13 1 14 0 0 0 0 0 0 4 53

Vizcaya 9 85 5 59 3 24 1 14 0 0 0 0 18 182

TOTAL 13 119 8 89 6 44 1 14 0 0 0 0 28 266

RFEVB TOTAL 1 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 14

405 4860 562 5342 624 5854 601 5350 297 2138 17 142 2506 23686

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE VOLEIBOL

RESUMEN ESTADÍSTICO DE EQUIPOS Y LICENCIAS FEMENINAS DEPORTE FEDERADO

TEMPORADA 2019/2020

TOTALESABSOLUTOS JUVENILES CADETES INFANTILES ALEVINES

TOTAL

Federaciones

Autonómicas

ANDALUCIA

ARAGON

CANARIA

CASTILLA

 LA MANCHA

CASTILLA

Y LEÓN

CATALUÑA

COMUNIDAD

VALENCIANA

EXTREMADURA

GALICIA

PAIS VASCO

BENJAMINES



E L E L E L E L E L E L E L

Almería 0 0

Cádiz 0 0

Córdoba 0 0

Granada 0 0

Huelva 0 0

Jaen 0 0

Málaga 0 0

Sevilla 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Huesca 0 0

Teruel 0 0

Zaragoza 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ASTURIAS TOTAL 0 0

BALEARES TOTAL 0 0

Las Palmas 0 0

Tenerife 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CANTABRIA TOTAL 0 0

Albacete 0 0

Ciudad Real 0 0

Cuenca 0 0

Guadalajara 0 0

Toledo 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Avila 0 0

Burgos 0 0

Leon 0 0

Palencia 0 0

Salamanca 0 0

Segovia 0 0

Soria 0 0

Valladolid 0 0

Zamora 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Barcelona 0 0

Gerona 0 0

Lérida 0 0

Tarragona 0 0

Andorra 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Alicante 0 0

Castellón 0 0

Valencia 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CEUTA TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Badajoz 0 0

Caceres 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

La Coruña 0 0

Lugo 0 0

Orense 0 0

Pontevedra 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LA RIOJA TOTAL 0 0

MADRID TOTAL 0 0

MELILLA TOTAL 0 0

MURCIA TOTAL 0 0

NAVARRA TOTAL 0 0

Alava 0 0

Guipúzcoa 0 0

Vizcaya 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RFEVB TOTAL 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Federaciones

Autonómicas
Provincias

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE VOLEIBOL

ABSOLUTOS JUVENILES ALEVINESCADETES TOTALES

RESUMEN ESTADÍSTICO DE EQUIPOS Y LICENCIAS FEMENINAS DEPORTE ESCOLAR

TEMPORADA 2019/20

BENJAMINES

CASTILLA

Y LEÓN

ANDALUCIA

ARAGON

CANARIA

PAIS VASCO

COMUNIDAD

VALENCIANA

EXTREMADURA

GALICIA

CASTILLA

LA MANCHA

CATALUÑA

INFANTILES



E L E L E L E L E L E L E L

Almería 3 34 8 88 14 166 16 177 21 148 0 0 62 613

Cádiz 1 9 7 71 11 132 9 107 11 96 0 0 39 415

Córdoba 1 9 5 34 12 109 14 112 11 32 0 0 43 296

Granada 5 49 8 84 8 68 9 55 1 0 0 0 31 256

Huelva 2 25 5 50 8 81 13 159 2 14 0 0 30 329

Jaen 1 8 1 10 1 12 0 0 0 0 0 0 3 30

Málaga 2 23 11 108 16 190 15 177 16 92 0 0 60 590

Sevilla 6 69 12 126 16 180 20 215 25 162 0 0 79 752

TOTAL 21 226 57 571 86 938 96 1002 87 544 0 0 347 3281

Huesca 0 0 1 16 0 0 0 0 0 0 0 0 1 16

Teruel 1 8 4 40 3 20 1 2 0 0 0 0 9 70

Zaragoza 15 150 22 233 4 23 2 2 0 0 0 0 43 408

TOTAL 16 158 27 289 7 43 3 4 0 0 0 0 53 494

ASTURIAS TOTAL 11 113 15 164 32 159 37 79 15 99 1 0 111 614

BALEARES TOTAL 15 167 27 297 42 464 64 544 36 235 0 0 184 1707

Las Palmas 9 99 22 222 20 236 19 219 16 115 3 70 89 961

Tenerife 16 435 27 272 33 365 31 327 24 157 2 57 133 1613

TOTAL 25 534 49 494 53 601 50 546 40 272 5 127 222 2574

CANTABRIA TOTAL 5 50 3 13 3 34 3 31 1 9 0 0 15 137

Albacete 3 40 9 111 2 27 3 38 0 0 0 0 17 216

Ciudad Real 5 55 8 99 1 13 0 0 0 0 0 0 14 167

Cuenca 1 9 2 18 1 9 1 13 1 6 0 0 6 55

Guadalajara 3 40 2 29 1 3 0 0 0 0 0 0 6 72

Toledo 2 34 1 16 0 0 0 0 0 0 0 0 3 50

TOTAL 14 178 22 273 5 52 4 51 1 6 0 0 46 560

Avila 1 16 0 0 0 0 1 10 0 0 0 0 2 26

Burgos 1 13 2 27 2 28 2 25 1 10 0 0 8 103

Leon 1 16 1 13 2 22 3 39 0 0 0 0 7 90

Palencia 1 19 1 11 2 27 1 12 1 13 0 0 6 82

Salamanca 1 14 1 12 0 0 0 0 0 0 0 0 2 26

Segovia 1 19 2 23 2 27 1 0 0 0 0 0 6 69

Soria 0 0 1 8 2 24 3 39 1 5 0 0 7 76

Valladolid 7 90 2 38 5 72 7 95 6 37 0 0 27 332

Zamora 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 13 187 10 132 15 200 18 220 9 65 0 0 65 804

Barcelona 100 1729 121 1485 118 1494 94 1144 2 353 0 0 435 6205

Gerona 11 130 11 130 10 115 10 130 1 9 0 0 43 514

Lérida 4 41 6 69 6 77 4 52 0 0 0 0 20 239

Tarragona 7 122 8 83 9 111 6 87 2 30 0 0 32 433

Andorra 1 11 3 45 2 31 0 0 0 0 0 0 6 87

TOTAL 123 2033 149 1812 145 1828 114 1413 5 392 0 0 536 7478

Alicante 13 150 23 276 27 326 25 310 25 0 0 0 113 1062

Castellón 3 40 2 22 4 44 5 60 0 0 0 0 14 166

Valencia 15 189 15 182 19 227 20 224 0 0 0 0 69 822

TOTAL 31 379 40 480 50 597 50 594 25 0 0 0 196 2050

CEUTA TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Badajoz 7 80 12 131 23 241 21 236 15 199 0 0 78 887

Caceres 5 45 7 74 14 124 14 169 10 139 0 0 50 551

TOTAL 12 125 19 205 37 365 35 405 25 338 0 0 128 1438

La Coruña 9 75 12 86 16 100 11 90 5 54 3 13 56 418

Lugo 3 23 6 31 8 35 7 26 4 0 3 0 31 115

Orense 3 14 2 14 5 15 5 26 3 0 2 0 20 69

Pontevedra 6 31 6 8 11 11 6 10 3 0 2 0 34 60

TOTAL 21 143 26 139 40 161 29 152 15 54 10 13 141 662

LA RIOJA TOTAL 7 65 6 64 11 126 8 83 0 0 0 0 32 338

MADRID TOTAL 57 176 84 108 73 36 65 0 20 0 0 0 299 320

MELILLA TOTAL 5 17 4 32 3 17 6 13 0 0 0 0 18 79

MURCIA TOTAL 11 125 14 160 16 187 18 197 18 122 0 0 77 791

NAVARRA TOTAL 4 51 2 20 0 2 0 2 0 2 0 0 6 77

Alava 2 8 2 17 2 6 0 0 0 0 0 0 6 31

Guipúzcoa 2 26 1 13 1 14 0 0 0 0 0 0 4 53

Vizcaya 9 85 5 59 3 24 1 14 0 0 0 0 18 182

TOTAL 13 119 8 89 6 44 1 14 0 0 0 0 28 266

RFEVB TOTAL 1 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 14

TOTAL 405 4860 562 5342 624 5854 601 5350 297 2138 16 140 2505 23684

RESUMEN ESTADÍSTICO DE EQUIPOS Y LICENCIAS FEMENINAS - TOTALES -

TEMPORADA 2019/2020

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE VOLEIBOL

JUVENILESABSOLUTOS
Provincias

TOTALESFederaciones

Autonómicas

CADETES INFANTILES ALEVINES BENJAMINES

PAIS VASCO

GALICIA

EXTREMADURA

COMUNIDAD

VALENCIANA

ANDALUCIA

CATALUÑA

CASTILLA

Y LEÓN

CASTILLA

LA MANCHA

CANARIA

ARAGON


